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Romalı tarihçi Titus Livius (MÖ59-MS17) ve “Roma’nın Tarihi” kitabına göre, “lustrum” eski 
Roma’da başarılı iki nüfus sayımı arasındaki beş yıllık dönem için kullanılıyordu. Nüfus sayım 
sistemi, ilk defa eski Romanın 6. Kralı Servius Tulius tarafından Milattan Önce 6. yüzyılda 
kurulmuştur. Bu kapsamda erken Roma Cumhuriyeti tarafından doğal bir döngü olarak 
oluşturulan “lustrum” kavramı, bugün bazı dillerde beş yıllık dönemleri anlatmak için 
kullanılmaktadır. 
 
Dünya Meteoroloji Örgütü (DMÖ) için 2010 yılının sonunda tamamlanan “lustrum”, yani 5 
yıllık dönem, iklim hizmetlerin kurulmasına yönelik temel hazırlıkların yapıldığı dönem olarak 
hatırlanacaktır. 2005 Kasım’ında Pekin’de düzenlenen “Bir Kaynak olarak İklim” adlı DMÖ 
Teknik Konferansı, iklim hizmetlerine yönelik artan sosyal taleplerin karşılanması için 
ulusların kapasitelerini harekete geçirmeleri gerektiğini savundu. Konferansta, iklimin hem, 
özellikle yenilenebilir enerji gibi doğal kaynakların ulaşılabilirliğini şekillendiren, fiziksel boyutu 
hem de sosyo-ekonomik karar alma süreçlerini en azından potansiyel olarak desteklemek 
için kullanılabilecek bilgilendirici boyutu olduğu da kaydedildi. Dahası, bir kaynak olarak iklim 
algısının, diğer doğal kaynakların; özellikle tarımsal performansın optimizasyonu ve gıda 
güvenliği, su yönetimi, sağlık ve pek çok başka gerekli uygulamaların yönetilmesini de 
etkileyebileceği ve böylelikle uluslararası hidrometeoroloji topluluğunun becerisini arttıracağı 
belirtildi. 
 
Çok geçmeden, Temmuz 2006 ‘da Espoo, Finlandiya’da gerçekleştirilen “İklim Değişkenliği 
ve Değişikliği ile Yaşamak: belirsizlikleri anlamak ve riskleri yönetmek” adlı DMÖ Konferansı 
ise iklimin kritik bir kaynak olmasının yanı sıra iklimdeki değişkenlik ve değişikliğinin özellikle 
insanoğlunu etkileyeceğini vurguladı. Bu yüzden, iklim değişkenliği ve değişikliği etkilerinin 
getirdiği riskleri yönetmek üzere acil bazı tedbirler alınırken, iklim bilgileri ve hizmetlerinden 
kaynaklanacak olan faydaları toplamak için gerekli girişimler de göz önünde 
bulundurulmalıdır. Pek çok sosyo-ekonomik sektörün, hem söz konusu risklerin 
yönetilmesine katkı sağlayıp hem de etkinlik ve üretkenliklerini en üst düzeyde 
sürdürebilmeleri ancak bu şekilde mümkün olur. 
 
Mart 2007’de, DMÖ, Madrid’te “Güvenli ve Sürdürülebilir Hayat: Hava, İklim ve Su 
Hizmetlerinin Sosyal ve Ekonomik Faydaları” konulu uluslararası bir konferans düzenledi. Bu 
konferans, karar alma süreçleri arasında bir mutabakat sağlamak üzere değişik sosyal 
sektörlerin, farklı görüş, beklenti ve bilgilerini paylaşmaları için kayda değer bir fırsat 
sunmuştur. Ayrıca 2007 yılında, DMÖ’nün de destekleyicilerinden biri olduğu 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC), dördüncü değerlendirme raporunu yayınladı 
ve saygın Nobel Barış Ödülü’ne layık görüldü. Aynı yıl, 15. Dünya Meteoroloji Kongresi, 



DMÖ’nün 1979 ve 1990 yıllarında düzenlediği tarihi Dünya İklim Konferanslarından ilham 
alarak, Üçüncü Dünya İklim Konferansını düzenlemeye karar verdi. 
 
Üçüncü Dünya İklim Konferansı başlamadan kısa bir süre önce, Haziran 2009’da, DMÖ 
Yürütme Konseyi 61. Oturumunda, 23 Mart 1950 yılında DMÖ Sözleşmesinin yürürlüğe 
girişinin yıldönümü olarak kutlanan Dünya Meteoroloji Gününün 2011 yılı temasını “Sizin İçin 
İklim” olarak belirledi.  
 
“Sizin İçin İklim” kavramı, yaklaşık bir yıl sonra; Üçüncü Dünya İklim Konferansı Üst Düzey 
Bölümü tarafından oluşturulmasına karar verilen Yüksek Düzey Görev Gücü, İklim Hizmetleri 
için Küresel Çerçeve tasarısı, uygulama prensipleri, yapısı, yönetimi ve muhtemel öncelikleri 
hakkındaki raporunu DMÖ’ye sunduğu 2010 yılının sonunda biten“lustrum”un gayri resmi 
temasına dönüşmüştü. 
 
1998 ve 2005 yılları da 2010 yılı ile aynı düzeyde seyretmiş olan 2010 yılı, kısa süre önce 
DMÖ tarafından kaydedilmiş en sıcak yıl olarak ilan edildi. Bu üç yıl arasındaki görece 
farklılık belirsizlik marjininden düşük olmakla beraber, 1998’den beri şahit olunan en sıcak 10 
yılın tamamı için IPCC raporunda vurgulanan gözlenmiş uzun dönem ısınma eğilimini 
onaylamaktadır. Dahası, 2001 yılından bu yana geçen 10 yıl boyunca, küresel sıcaklık 
ortalaması 1961-1990 yılları arasında gerçekleşen ortalamanın neredeyse yarım derece 
üzerindedir ve cihazlı iklim gözlemlerinin yapılmaya başlandığından beri kaydedilen en 
yüksek 10 yıllık ortalamadır. 
 
Yaklaşık iki ay sonra, önümüzdeki Mayıs ayında, DMÖ Üyelerinin 16. Dünya Meteoroloji 
Kongresi esnasında görüşeceği önemli konulardan biri de Yüksek Düzey Görev Gücü’nün 
raporu olacaktır. Bu rapor, karar vericiler için sağlanan iklim hizmetleri ve bilgileri alanındaki 
uluslararası işbirliğine yönelik yeni bir çağı müjdeleyecektir.  
 
DMÖ’nün iklim alanındaki çalışmaları, bugün geniş kitleler tarafından, insan sağlığı ve 
refahına ve tüm ulusların ekonomik çıkarlarının gerçekleştirilmesine önemli bir katkı olarak 
algılanmaktadır. Bu çalışmalar bizi, kurucu sözleşmemiz olan 61 yıl önce bugün yürürlüğe 
girmiş DMÖ Sözleşmesinin ve Viyana’da Eylül 1873 tarihinde gerçekleştirilen ilk Uluslararası 
Meteoroloji Kongresi tarafından kurulan selefimiz Uluslararası Meteoroloji Örgütünden 
devraldığımız mirasın ruhuna daha da yaklaştırmaktadır.  
 
Bu çalışmalar, DMÖ’nün en önemli amaçlarından biri olan; 1994-2003 yılları arasındaki 10 
yıllık süre zarfında meteoroloji ve hidroloji kaynaklı felaketlerde hayatını kaybeden insan 
sayısının, 2019 yılı itibari ile yarıya indirilmesi hedefinin gerçekleşmesine de katkıda 
bulunacaktır. Dahası, bu çalışmalar yakında İstanbul’da gerçekleştirilecek olan Birleşmiş 
Milletler 4. En Az Gelişmiş Ülkeler Konferansı’nın hedeflerini de destekleyecektir. Aynı 
zamanda; Birlemiş Milletler Binyıl Kalkınma Amaçlarından; çevresel sürdürülebilirliği 
sağlamak ve 2015 yılı itibari ile aşırı yoksulluğu ve açlığı ortadan kaldırmak şeklindeki 
amaçların gerçekleştirilmesine de katkıda bulunacaktır.   
 
2011 yılı Dünya Meteoroloji Günü vesilesiyle, 189 üye ülkeden yukarıda özetlemeye 
çalıştığım önemli faaliyetlere aktif olarak katkıda bulunmuş olan tüm meslektaşlarıma, DMÖ 
adına içten teşekkürlerimi sunmak isterim. “Sizin için İklim” teması onların sayesinde 
seçilmiştir. 


